
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

, n.~del 28·-6 . 2D~ 

, ' , , 

OGGETTO: Elezioni amministrative dell' 28 aprile 2019 con eventuale ballottaggio il12 
maggio 2019. Determinazione e delimitazione spazi per la propaganda diretta 

L'anno duemiladicenove, il giorno J.R;oo~Q del mese di _r---,\,---' -\::-"'-=-4=--- alle ore JO (5 'ù III 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinar ,nominata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente )( 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente <
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente < 

. J~. . . 
assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia BI-'fRAPitNI. «\J\U lA ~ 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, predisposta dal Dirigente del Settore e  
trasmessa in data , che si allega al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;  
Preso atto che la stessa è corredata del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla  
correttezza dell 'azione amministrativa;  
Ritenuto che la proposta di deliberazione è meritevole di approvazione;  
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;  



Ai sensi dell'art 6 bis della 1.241190, dell'art. 5 della 1.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle nonne 
la della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria l'insussistenza 
di conflitto di interessi: 

PREMESSO che con uel:::rel:O deU' Assessorato Regionale delle Autonomie e della Funzione Pubblica 
della Regione Siciliana, n 19 del febbraio 2019, sono state per il giorno 28 aprile 2019 le 
.....,'"'.L..V!'U dei Sindaci e Consigli Comunali alla tornata con eventuale Se(~OnlaO 
turno previsto il maggio 9; 
VISTO 2 Legge 4 aRrile n.212 disciplina della 
elettorale) così come modificata dalla 130/75, in ogni Comune la Giunta 
Municipale, tra il e il 31 0 precedente quello fissato elezioni è tenuta a stabilire in ogni 
centro abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti, spazi da destinare, a mezzo 

tabelloni o riquadri, esclusivamente all"affissione stampati, giornali murali od altri·e 
,u"uU'~"U di cui al primo ed secondo l della succitata 
DATO ATTO il numero degli deve ..H"'/UU alla relativa 
popolazione secondo tabella 212/56 come 
modificato dall'art.l, comma. 400, 27 
CONSIDERATO che il territorio tre abitati (Capoluogo e 
n.2 
CHE in relazione abitanti residenti tre centri abitati, il numero degli può essere stabilito 
come 

(capoluogo) - n. 9 (nove); 
Selinunte (frazione) - n. 1 (uno); 

• centro - n. 1 (uno); 
VISTO, altresì, il secondo comma art. 1 della richiamata modificata dalla 
legge 24 aprile 1975 n. 130, alle elettorale che 
trattasi; 
RITENUTO dover procedere a spazi da affissioni la propaganda di 
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per le elezioni dei Sindaci e Consigli 
Comunali deU' aprile 2019 con eventuale ballottaggio il 12 maggio 2019. 

Ad' unanimità voti, nei modi di legge; 

DELIBERA 
l) determinare, come di seguito espresso, in favore di coloro partecipano direttamente alla 
competizione elettorale, gli riservati alla propaganda di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione per Sindaci e Comunali del!' aprile 2019 con 
eventuale ballottaggio il 12 maggio 2019. 

PROPAGANDA DIRETTA mt.l di per mt 2 di altezza 

A) Centro abitato di Castelvetrano (capoluogo) - n. 9: 
1 ) Ruggero Settimo- antistante Scuola .t;t(~m(~ntar 

Via RosminÌ - Marciapiede area parcheggio; 
Piazza San Francesco Assisi -Marciapiede antistante stadio; 

4) Piazza Matteotti - Marciapiede in corrispondenza prolungamento Mannone; 
5) Viale Roma lato muraglione di distributore Agip; 
6) Via Trinità in corrispondenza del muro di recinzione proprietà Rossano; 

Via Maggio - Muro di recinzione Villa Falcone Borsellino; 
8) Via delle stato; 



9) Via Cadoma - Via Ruggero Settimo Recensione Scuola Elementare; 
B) Centro abitato di Marinella di Selinunte (frazione) n. 1: 
1) Via Caboto recinzione area ingresso parco); 
C) Centro abitato di Triscina (frazione) n. 1: 
1) Aiuole di parcheggio via Bresciana angolo uno; 



-------------

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 
Il ~ Generale 

Dott. Salvatore CACCAMO Dott.ssa a 'a Di Trapani 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

--~~--~~-,~---- ~ ~~ . 

-----------. ~~~~~~~ ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA ::::'====~;;;;::::L ~~ ~~~~ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DICHIARA TA IMMEDIA TAMENTE ESECUTI'!A 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 
"'-) '11 e2a MAri LG, ~• • \I 

Castelvetrano, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al 

Castelvetrano, li._____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 



IV DIREZIONE 
SERVIZI DEMOGRAFICI 
UFFICIO ELETTORALE 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale ) 

(nominata con D.P.R. del 7 iugno 2017) 
OGGETTO: Elezioni amministrative dell' 28 Esaminata ed approvata dalla 

aprile 2019 con eventuale ballottaggi p il 12 maggio 

2019. Determinazione e delimitazione spazi per la 
propaganda diretta. 

Commissione Straordinaria 

il ~8'~ '20{Q /4
~on deliberazione n. , r.ç 

Dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi dell'art.12 co. 2° della L.R. 

44/91 : 
o NO 

SI 

Data __ ~~ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrative esprime 
parere: 

Per quanto, concerne la regolarità cORtabile esprime 
parere: 

Data,~ ___ IL RESPONSABILE 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA €. _________ 

AL CAP. IPRN._____ 

Data,_____ 

IL RESPONSABILE 

Li_____ _ _ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CP.'~ h ~Q;~  
~~ \ 


